
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

ID 1655 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni 

e integrazioni;  

Visto il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto il Progetto “Promozione e sviluppo delle attività culturali dell’Orchestra Sinfonica 

dell’Università”; 

Visto l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato sul sito web d’Ateneo Rep  

75038/2020 del 04/09/2020 che è andato deserto; 

Visto l’avviso di procedura comparativa ID 1655 Rep. 11869/2020 del 09/10/2020 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 24 mesi 

e per un compenso di € 45.540,00 (pari ad un compenso annuo di € 22.770,00) eventuali 

IVA e Cassa escluse, per attività di “Coordinamento, in stretta collaborazione con il 

Presidente dell’Orchestra e il Dirigente di riferimento, del le attività dell’orchestra 

dell’Università degli Studi di Milano programmate per gli a.a. 2020/2021 e 2021/2022 

partecipando alla promozione e implementazione delle altre attività culturali promosse 

dall’Università degli Studi di Milano; 

Considerato che l’importo lordo pari a 45.540,00 (pari ad un compenso annuo di € 22.770,00) eventuali 

IVA e Cassa escluse, risulta congruo per l’attività in esso dedotta; 

Verificata la disponibilità delle risorse messe a disposizione della Direzione Innovazione e 

Valorizzazione delle Conoscenze; 

Vista la determina di nomina  della Commissione del 23/10/2020 rep. 12729/2020 del 

23/10/2020; 

Visto il verbale di selezione del  28/10/2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti 

punteggi: 

COGNOME E NOME  LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

Fanti Giada    Milano, 08/03/1994    Punti 5/100  

Malimpensa Luca   Desio, 28/03/1989    Punti 20/100  

Molina Luisella   Riva del Garda, 15/04/1962   Punti 100/100  

Sclocchis Luisa   Cagliari, 03/05/1974    Punti 85/100  

DETERMINA 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID 1655 Rep. 11869/2020 del 09/10/2020. 

L’autorizzazione alla stipula di un contratto professionale, alla Sig.ra Molina Luisella per attività di 

“Promozione e sviluppo delle attività culturali dell’Orchestra Sinfonica dell’Università” finalizzata al 

raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• Coordinare, in stretta collaborazione con il Presidente dell’Orchestra e il Dirigente di riferimento, 

le attività dell’orchestra dell’Università degli Studi di Milano programmate per gli a.a. 2020/2021 

e 2021/2022 partecipando alla promozione e implementazione delle altre attività culturali 

promosse dall’Università degli Studi di Milano  

Svolgendo la seguente attività: 

• Definire, insieme al Direttore musicale principale, al Presidente dell’Orchestra e al Dirigente di 

riferimento, i programmi musicali delle stagioni concertistiche, nonché i direttori d’orchestra e i 

solisti ospiti;  

• Elaborare progetti di educazione/divulgazione in campo musicale;  

• Coordinare l’attività dei collaboratori dell’Orchestra;  

• Contribuire alla stesura degli accordi di collaborazione con le Agenzie di rappresentanza degli 

artisti ospiti;  

• Curare in collaborazione con il Direttore musicale principale la costituzione degli organici 

orchestrali;  

• Elaborare strategie di fund raising per le attività e i programmi dell’Orchestra;  

• Collaborare alla presentazione delle domande di contributo su bandi nazionali e internazionali;  

• Curare i rapporti con le Direzioni artistiche di Festival musicali con cui l’Orchestra collabora;  

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Promozione e sviluppo delle attività culturali 

dell’Orchestra Sinfonica dell’Università”. 

L’ importo del contratto sarà di Euro 45.540,00 (pari ad un compenso annuo di € € 22.770,00) eventuali 

IVA e Cassa escluse e avrà la durata di n. 24 mesi. 

Il costo di 60.000,00 graverà sulle risorse messe a disposizione delle Direzione Innovazione e Valorizzazione 

delle Conoscenze. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Roberto Conte 


		2020-11-09T08:58:11+0100
	Conte Roberto Bruno




